<PJ?.
j У

М И Н И С Т Е Р С Т В О

топлива и энергетики .
Российской Федерации

103074, Москва, К-74, Китайский пр.. 7

Председателе Совета .
Министров-Правительства
Российской Федерации

Черномырдину B.C.

На № .от.

от
и

/

Уважаемый Виктор Степанович

В соответствии с Указом Президента. Российской Федерации
17 ноября 1392.года N 1403 "Об особенностях при-ватизаЦии

преобразования в акционерные .общества государственных
редприятий, производственных и научно-производственных
бъединений нефтяной, нефтеперерабатывающей промышленности и
ефтепрсдуктообеспечения" длй.обеспечения эффективного
ункционирования Предпрйятий нефтяного комплекса в условиях

развития рыночной экономики учреждено государственное
!р^дприятие"Роснефть".

Уставом ГП"Роснефть", утвержденным постановлением
"""Совета Министров-Правитель-ства Российской Федерации от 22
апреля 1993 года N 357, предусмотрено осуществление им
внешнеэкономической деятельности Р подготовка предложений о
размещении объемов добычи и переработки нефти и газа для
государственных нужд, участие в организации контроля за
Дополнением поставок нефти, газа и нефтепродуктов для
государственных нужд по межправительственным соглашениям_
акционерных обществ, пакеты акций которых«переданы
оспредприятию в коммерческое управление..

Для осуществления единой ценовой политики, а такжб для
•проведения оперативного контроля за поставками нефтяного
сырья на экспорт, в первую очередь в страны ближнего
арубежья, считаем необходимым предоставить ГП"Роснефть"

право экспорта стратегически важных сырьевых товаров (нефти
нефтепродуктов)-.

Прошу Вас в этой связи дать соответствующее указание
Регистрационной комиссии.МВЭС России. ,

З^ЬЛЖЕННрСТЬ НЕФТЕПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИХ ЗАВОДОВ ПО ОПЛАТЕ

т ПОСТАВКУ НЕФТИ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ РФ.

31,07.j?3
d07-01-93

УЗСЕГО

Россия

Jв ш н е Ф уе хи м заводы
» нев ар т о в с к н е фте г а з

' fCfac нолениискнефтйгаз
/^Йиск не. Фтeras
JCcfr алы r-ф е Ф т е г а з
Тй^тнефт^.
/)финефть

Оальв s
^"кшнеФт

тнефтеоргс инте;
ь

Фть

/"ровне Фтеорг синтез
№ нев ар т о в с к н а фте г а з

/у 2 г и о н й е Ф т е г а з
«У о я 6 р ь с к н е Ф т е г а з
fC огалыНнефтегаз
С тавро
0агнеФ

поль нефте газ
ть

Куй 6ь ш е а н е Фте о р г с и н те;
икжЦартовскнеФтег&з

j&f а н с (г н е фтегав
у̂Тр а с н ш л а н и н с к:ие Ф т е г а з
'/"Тюме н ijf г Фте г суй I
/йбышек не#ть

Оренбургнефть
АП Черногорнефть

сАнгарскнефте оргс интез
•1и не'в ар т о в с к н е Фте г а з
ЗарьеганнеФтегаз

г/А&нгё пас не Фте га з
г алы мнефтегаз

ГрмскнеФть

Волг Ьграде кий НПЗ
р̂айНеФтегаз
Когалымнефтегаз
СаратовнеФтегаз
НоябрьскнеФте газ
Кр ас|н о д ар н е Фте о р г с и н те;
Ноябрьскнефтегаз
Краснодарнефтегаз

розйефтехим (Туапсе)
Меп||оннефте газ
Крас н о л е н и н с к н ефте г а з
Крас нодарнефте г аз-

ДОЛГ
и л н . р у 6

841 999.3

765 376.2

86 919.0
• 7 600.О

804.0
30 072.0
16 211.0
3 000.0
29 232.0

26 509.0
18 509.0
8 ООО.О

17 264.7
3 100.0
103.7

4 315.0
4 saа.о
3 214.О
1 644.0

70 416.7
10.2

31 3S6.0
10 585.0
1 151.5
9 559.0
1 О'О О. о
5 964.0
10 761.0
67 005.0
3 500.0
8 907.0
16 535.О
18 ,99В. О
19 065.0

с>
13 433.0
10 31В. О

710. О
79S. О
392. О
073. О
319.0

1
7
6
1

3 071.3
1 119.0
1_ 879. О

-73. 3

^Ьссвскмм НПЗ
М/нев ар т о в с к нефте г а

/^ртнефть

/р Р ь рнефтеор г синтез
Ji- jg in о fi н е Ф т е г а з
f C p 1 с н р л е н и н с к н е ф т е г а -

I г е п ъ. с н >з Ф т е г а з
Tk^he'f т ь

^^УРр-нефть
Ш /-th с к н £ Ф тег а г

Льг.с
fa Н
if-'V

л&иль нефте ор гс инте •
ккефте газ
тн.ефте газ

ffr МУ(ЭТ|-!£ФТЬ
W/> r и г ионнефтегаз

/С/* а с 4 0 АаР нефтегаз
' _ j

О м с к н е ф т е о р г с и н т е.з
/ф/ш невартовскнефтегаз

н с к н е ф тег а з
/ДЛя 6 р ь с 1-е н е Ф т е г а з
/з/йр Ь Ь г а и н е Ф т е г а з
/7 А'^рнефтег а з
/С? 5галым нефтегаз

О /эодаефтеаргеинтез
С рр пут к е ф т е г а з
/^Гашкефть
/'f и я; н е в с л к с к м е Ф т<
Jpp tvj н о д ар и е Ф'т е г аз

Перм нефте о pre и нте:
•У/ |ан1тепгчс нефтегаз
/С'о г а л ы и н е Ф т е г а з
//\eprn нефть

гРнзанский НПЗ
ЛАе гмоннефтегаз
Уигане к не Фте г аз
Сургутнефтегаз
/71урнефтегаз
•^ашнефть
-i/дмуртнефть

Саратовский НПЗ
ЙП Черногорнефть

29 504. 0
. 1 100. 0
26 607. 0
1 797. о

51 522. о
4 895. о о 816. 0
13 270. о
21 600. 0
5 763. о
гг 178. п

48 104.5
1 950 „

43 942.
115.
779,

1 318.

83 43
1
15
44
1
1

jU .
200.
196.
414.
300.
542.

19 783.
9 283.
2 615.
2 5В5.
2 821.
1 262.

56 476.
32 577.
7 899.

16 ООО.

33 730.
1 926.

22 147."
2 172.
1 326.
2 871.
3 2 8 8 .

319.
319.

01 07. 93 ДОЛГ
млн.руб

•Ухтинский НПУ
Домине фть

;)<абароЕ5ский НПЗ -
}и я! Не в ар то ес к нефтебаз
|П Черногорнефть
(егионнефтегаз

ffloH 6р ь с к н е фте г а в
скнефть

<Нижнекамскнефтехим
ТТатнефть

' Ко -1С ом о льс к и й НПЗ
Нижневартовск нефте га:

ТГс'мЬкнефть
Сахалинмор н е ф т егаз

: Ач
Лии
fie г
Tot-

мнений НПЗ
не е ар т о в с к н ефтег а з
моннефтегаз
ск нефть

- Тех н ох им (К. ир и ш и )
•кВг^.нскнефтегаз
Сургутнефтегаз
ЛожинеФть
/<£али н и н гр ади ор нефте г аз

/CABfiXCTAH, всего
Пав л о д а рек и й Н П 3
Иег ионнефтегаз
Ноябрьскнефтегаз г"" /
iCp'sc н о л е н и н с к н е Ф те га з
Вс1рьеганнефтегаз
ЮурнеФтегаз
Юганскнефтегаз
Томскнефть •
Иишневартовс к нефтегаз

; ̂ мнкентский НПЗ
Н^жневартоЕс к нефте газ
filil Черногорнефть
Иегионнефтегаз .
Сургутнефтегаз
Лангепас нефтегаз
(to галымнефтегаз

ЕЛАРУСЬ, всего

Чоб о полоцкиеФтеоргс инте;
^ишневартовскнефтегаз •
йганскнёфте газ
Ноябрьскнефтегаз-
Т|омскнёфть
Оренбургнефть •

12 743. 0
12 743. 0

14 974. о
400. 0
559. о

1 993. 0
10 014. 0
2 008. о
з 700. 0
3 700. о

21 .340. о
5 800. о
5 560. 0
9 980. о

19
1 п 970. 0
1 и 0 0»

818.
(_)
0 6 г.: гг г-о"

75 439. , 0
1 632. . С'

70 649. . 0
•- 158.

0,
, 0
. 0

6S . 1
54 792 . (j

w1 265 . 0
6 430 . 0
ji! 4S4 . 0
2 037 . 0
24 558 . 0
5 ООО . 0
618 . 0

ег г.; 400 . 0

13 551 . 1
493 . 0
953 . 0

, 12 . 1
198 . 0

~zt 775 . 0
3 120 . 0

927 . 0

764 . з
69 . 9
109 . 0
186 . 0
-3&4 . с • wJ
14 . 9

.4"

//&. 01 • 0 7 . 93 ДОЛГ
или.руб

Мозыр

/пГОЯбрЬ
^/'райн
ч̂ /'-Анурт

с к ий НПЗ
нефтегаз
с к нефте г ав
Фтегаг _
нефть

- Н Hi е й к с к и й Н П 3
4̂-анскиеФтегаз

^БЕШГГАН-Фергана НОС

Ватунекий НПЗ Ур узия
,if рай не q

j)3 Е Р Б A Pi Д Ж АН-Азнефте х и и
СУИ ВГИи
ру о г а л ы н н е Ф т е газ
Typ.KMi •МН - Ч ар д ж о у с с и й НПЗ

ого
/з ашне

е й е н ч у г с к и й 1-1П 3
/̂/гчнгепас нефте газ
шнефть

/"̂ грмнефть

н, всего

бичский НПЗ
Фть
рногорнефть

162.7
46. 3
О. О

102. О
14.4

131. О
131.0

О. о

131.0
131 . о

454. Cf\
22S.0 \
226 .0

О. О

6 63/.О
1 854.0
1 521.0'
333. о

4 028.2
1 . 2

3 105.0
922. О

S/жшэмскшл НПЗ
7"эмскнефть
С уТ'гутнефтегаз

135.3
47. 5
87. 8

'̂адворнянский НПЗ
///̂  Ж нев о л же к: не Фть 285. О

285. О

f I
!
I!
1 1

VCL 0i.0z.93

О десскйй НПЗ

Херсонский НПЗ

ПО Маема (Львов)
»дарнефтегав Драено

ДОЛГ
М Л и. р у 6

О. О

О. О

334.1
334.

:ММАР;НАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОБЪЕДИНЕНИЯМ НПЗ Росконтракт

39 273. 1 0
14 925. 0 3583
19 138. 8 2710

110 801. 0 2852
122 710. 1 0

230. о 9437
IS 568. 0 1158
12 244. о 1852
27 426. 0 4685
.1 151. СГ

wt 0
161 267. 0
66 158. о о
13 666. 0 о
81 443. о 8740
37 235. (I) 4038
15 901. о 2157
54 907. о 5400
58 823. о 2315
9 559. о 0
T 106. о crcrcr

710. 0 0
24 922. о 0
5 978. 9 3204
10 977. 9 1843

0. 0 0
214. 0 о

• 4 306. 8 117
1 644. 0 1. 4 ("j

a
0. о 0

9 980. 0 0
0. 0 0

B41 999. 54 647.4

// /./ f ж н а е) а с•• т о в с к н е Ф т е г а з
Черногорнефть

iW/ty£>!r и о ̂ нефтегаз
а н с к нефтегаз

бггфгутнефтегаз
^дежбрьск нефтегаз
tCp> а с 11 о л е н и н с к н е Ф т е г а з

ьеган не фтег а з
/Т^рнефтегаз
'7̂ 'ом е н н е Ф т е г а з

f ЛУКОЙЛ ==
У/ аигепаснефтегаз
J/ Р'айнефтегаз
А " о г а л ы м н е Ф т е г а з
7~Ьнскнефть
/^«амииефть
УатнеФть
5йшкефть
fCvj й 6 ы ш е в н е Ф т ь
/•/̂ жнееолн;с к нефть
Сараггов нефте газ
/?армнефть
0рен]£ургнефть
^/"а,муртнефть
/у&ознефть
С таврополь нефте газ •
Ж/>ас н одар н е фте г аз

агнеФть
/ ермнефть
И афтеотдача
С^хапинморнефте газ
Л^&лин и н г р ад м о р м е Фте г а •

В С Е Т О:

... 1

it. ( / ' :